2

                        АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2015 года №67
с.Жирятино

Об утверждении состава оргкомитета

и ответственных за подготовку и

проведение общего (сквозного)
сценария праздничных мероприятий

и реализацию патриотического

проекта «Вместе празднуем Победу»
      В целях исполнения Указа Губернатора Брянской области от 30.12.2014 года № 425 «О подготовке и проведении В Брянской области 70-й годовщины Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и в соответствии с информационно-методическими   материалами по вопросам организации и проведения в субъектах Российской Федерации  основных  мероприятий , связанных с празднованием 70-летия Победы в Великой Отечественной войне в 1941-1945 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.  Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению общего (сквозного) сценария  праздничных мероприятий и патриотического проекта «Вместе празднуем Победу» (приложение № 1).
             2. Утвердить ответственных за проведение общего (сквозного) сценария проведения массовых мероприятий в дни торжественных празднований, связанных с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 8-9 мая 2015 года в Жирятинском районе (приложение 2).
              3. Утвердить ответственных за подготовку и реализацию патриотического проекта «Вместе празднуем Победу», который включает ряд акций, приуроченных к 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 3).
               4.Рекомендовать главам сельских поселений (Дожидаев В.В., Хатюшин В.И., Денисенков И.А.), руководителям организаций всех форм собственности оказывать содействие в подготовке и проведении общего (сквозного) сценария проведения массовых мероприятий в дни торжественных празднований, связанных с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 8-9 мая 2015 года в  Жирятинском районе и реализации  патриотического проекта «Вместе празднуем Победу».
            5. Рекомендовать ГБУ «Редакция газеты «Жирятинский край» (Баранова С.Н.) оказать содействие в информационном и рекламном сопровождении мероприятий по подготовке и проведении общего (сквозного) сценария массовых мероприятий , связанных с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 8-9 мая  2015 года и освещении реализации патриотического проекта «Вместе празднуем Победу».

          6.Финансовому отделу администрации района (Солодухина Л.А.) финансовое обеспечение праздничных мероприятий осуществлять за счет ассигнований , предусмотренных на эти цели , принять меры по привлечению внебюджетных ассигнований .

          7.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

   Глава администрации района                                         Л.А.Антюхов

Пожарская В.П.
3-06-12

Приложение № 1

к постановлению
 администрации

района

от 30.01.2015 года №67
СОСТАВ

Организационного комитета по подготовке и проведению общего (сквозного) сценария праздничных мероприятий и реализации патриотического проекта «Вместе празднуем Победу»

Пожарская В.П.- заместитель главы администрации района, председатель оргкомитета;

Зарезова В.И.- начальник  отдела образования, заместитель председателя оргкомитета.
Члены оргкомитета:

Петров А.Ю.- заместитель главы администрации;

Тюкаева Т.Н.- управляющий делами в администрации;

Котова Е.И.- главный специалист;
Белова О.В.- директор МБУК «Жирятинский КДО»;

Червякова Т.Н.- директор МБУК «Жирятинский РБО»;

Коновалова Г.А.- инспектор по культуре и делам молодежи;

Баранова С.Н.- и.о. главного редактора  ГБУ «Редакция газеты «Жирятинский край» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению
 администрации

района

от  30.01.2015 года №67
СПИСОК
Ответственных  за проведение  общего (сквозного) сценария проведения массовых  мероприятий в дни торжественных празднований, связанных с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 8-9 мая 2015 года в Жирятинском районе

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	ответственные

	1
	«Вахта памяти». Почетный караул у братских могил, памятников и обелисков
	8 мая 2015 года
	Зарезова В.И.

Руководители общеобразовательных учреждений района

	2
	«Вспомним всех поименно», чтение стихов на воинскую тему
	8 мая 2015 года
	Котова Е.И.

Белова О.В.

Червякова Т.Н.

Коновалова Г.А.

	3
	Патриотическая акция «Георгиевская  ленточка»
	8-9 мая 2015 года
	Тюкаева Т.Н.

 Котова Е.И.

Главы сельских поселений

	4
	Шествие с портретами родственников –фронтовиков «Бессмертный полк»
	9 мая 2015 года
	Пожарская В.П.
Зарезова В.И.

Червякова Т.Н.

Коновалова Г.А.

	5
	Оформление улицы Ленина с.Жирятино фотографиями фронтовиков – «Стена памяти»
	9 мая 2015 года
	Петров А.Ю.
Котова Е.И.

Белова О.В.

Червякова Т.Н.

Коновалова Г.А.

Терпячий В.М.

	6
	Работа полевой кухни «Солдатская каша», конкурс военных песен
	9 мая 2015 года
	Афонина Т.Г.
Маркина Т.И.

Гуторова С.В.

Белова О.В.

Червякова Т.Н.

Приложение № 3
к постановлению
 администрации

района

от 30.01.2015 года № 67
СПИСОК
ответственных за подготовку и реализацию патриотического проекта «Вместе празднуем Победу»

	№ п/п
	Наименование патриотической акции
	Дата проведения
	Участники акции
	ответственные

	1
	«Я поздравляю ветерана»
	с 10.02. 2015 до 30.03.2015
	Учащиеся школ  1-9 классы
	Зарезова В.И.,
Руководители общеобразовательных школ,

Филиппова Л.Е.

Антонян С.В.

Червякова Т.Н.

	2
	«Спасибо за Победу»
	с 01.05.2015
до 08.05.2015
	Молодежь района
	Белова О.В.

Коновалова Г.А.
Терпячий В.М.

	3
	«Звезда Победы»
	9 мая

 21час 30мин.
	Молодежь
Волонтеры, жители района
	Петров А.Ю.

Зарезова В.И.
Котова Е.И.

Белова О.В.

Коновалова Г.А.

Главы сельских поселений

	4
	«Чтим Великую Победу»
	с 01.02.2015
по 27.02.2015
	Педагогические коллективы, учащиеся школ,
молодежь, жители района
	Зарезова В.И.
Белова О.В.

Коновалова Г.А.

Терпячий В.М.

Баранова С.Н.

	5
	«Вспоминание ветеранов устами молодежи»
	В течение 2015 года
	учащиеся школ,

молодежь,
	Зарезова В.И.

Коновалова Г.А.

Баранова С.Н.